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ALMANYA İLE FRANSA ARASINDA İMZALANAN AACHEN ANTLAŞMASI NEYİ HEDEFLİYOR?
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Avrupa Birliği'nin iki ana motor ülkesi Almanya ve Fransa birliğin entegrasyonunu daha ileri 
taşımak adına aralarındaki ilişkiyi ve yakınlığı tazelemek üzere Aachen Dostluk Antlaşması'nı 
imzaladı.

Başta Brexit süreci ve aşırı sağ olmak üzere yükselen euroskeptik dalgaya karşı adım atma gereği 
hisseden tarafların liderleri Şansölye Angela Merkel ve Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron 
Almanya'nın Aachen şehrindeki tarihi belediye sarayında bir araya gelerek pratikte pek fazla bir 
şeyi değiştirmeyecek ancak sembolik olarak önemli bir mesaj veren antlaşmaya imzalarını 
koydular.

 

Liderler yükselen popülizm ve ulusalcılık tehlikesine dikkat çekti

Merkel imza seremonisindeki konuşmasında şunları söyledi:

"Çok özel zamanlardan geçiyoruz. Popülizm ve aşırı milliyetçi akımların yükseldiği, bir üyenin 
birlikten çıkmak istediği zamanlar bunlar.

İkinci Dünya Savaşı sonrası bir daha gündeme gelmeyeceğini sandığımız düşünceler ve tavırlar 
yeniden hortluyor ve bir daha sorgulanmayacağını varsaydığımız değerler yeniden sorgulanıyor.

Bunu düzeltmek ve bir şeyler yapmak bizim sorumluluğumuzda. Yeni bir ortak Avrupa ordusu ve 
bunun yanında daha entegre bir Alman-Fransız ekonomik bölgesi oluşturmaya kendimizi 
adayacağız. Bu da ancak kalkınma politikalarımızda ortaklaşa hareket edersek başarabileceğimiz 
bir proje."

Macron da antlaşmanın önemine değinerek şöyle konuştu:

"Belirsizliği artan bir dünyada güçlü bir Avrupa'ya ihtiyacımız var. Tüm Avrupa ulusalcı hareketlerin 
yanı sıra iklim ve göç gibi küresel sorunlar ile tehdit altındayken Fransızlar ve Almanlar olarak bu 
alanlardaki sorumluluğu birlikte üstlenmemiz şart.

Ne kadar birlikte hareket edersek o kadar güçlü ve bağımsız olacağız. Askeri alandaki 
dayanışmamızın yanı sıra sosyal ve ekonomik alanlardaki dayanışmamızı da yeni seviyelere 
çıkaracağız."



 

Neden Aachen şehri?

Antlaşmanın Aachen'da imzalanmasının önemli bir sembolik değeri ver çünkü burası geçen 
yüzyıllar içerisinde iki güç arasında defalarca el değiştirdi. Günümüzde Aachen olarak bilinen bölge 
Fransız tarihinde Aix-la-Chapelle olarak geçiyor.

 

Savunma

Savaş sonrası yaraları sarmayı ve ilişkileri geliştirmeyi amaçlayan 1963 Paris Elysee Antlaşmasını 
derinleştirmeyi hedefleyen ve bu nedenle onun 56. yıl dönümünde imzalanan Aachen 
Antlaşması'nın en önemli kısımlarından biri ortak savunmaya ilişkin.

İki ülke savunma ve kalkınma politikalarında ortak bir kültür ve işbirliği geliştirmeyi taahhüt ederek 
bir saldırı durumunda ve ihtiyaç durumunda birbirlerine askeri araç gereç ve farklı kapasitelerini 
kullandırma sözü veriyor.

Elbette NATO'nun beşinci maddesi bunu hali hazırda sağlıyor ancak NATO'nun dışında da iki 
ülkenin böyle bir angajmana girmesi kurulması için uzun zamandır siyasi girişimler ve çabalar 
gösterilen Avrupa ordusunun temellerini atmakla ilgili.

Bunun için antlaşmadaki en somut adımlardan biri 'Fransız-Alman Savunma ve Güvenlik 
Konseyi'nin kurulacak olması.

 

AB ve BM politikaları

Bunun yanı sıra her iki ülke AB'yi ilgilendiren önemli konularda bundan böyle ortak deklarasyon 
yayınlayacak. Ayrıca Birleşmiş Milletler'de de bundan sonra hemen hemen her konuda ortak 
hareket edileceği öngörülüyor. Bu da Güvenlik Konseyi'nde daimi üye olmayan Almanya için son 
derece önemli bir kazanım. Varolan işbirliği mekanizmalarının bu yolla derinleştirilmesi 
hedefleniyor.

 

Ekonomi

Her iki ülke de daha derin bir ekonomik entegrasyon için yeni bir 'ekonomik alan' oluşturmayı 
hedefleyecek. Kısaca AB içerisinde daha entegre bir AB'nin gönüllü ilk iki üyesi olacaklar diyebiliriz.

 

Kültür ve eğitim

Antlaşmada gençleri ilgilendiren maddeler de bulunuyor. Kültür ve eğitim alanlarında karşılıklı 
öğrenci değiş tokuşları ve karşılıklı dil öğrenme fırsatları arttıracak olan iki ülke bu temelde bir 
Fransız-Alman Üniversitesi kurulmasını hedefliyor.



 

Antlaşmaya kimler muhalif?

Antlaşmanın imzalandığı saatlerde Fransa'dan Almanya'dan gelen sarı yelekliler Macron'un 
yakasını bırakmazken antlaşmanın Fransız halkına yeterince danışılmadan gerçekleştirildiğini 
düşünen bir kesim var.

Almanya'da da aşırı sağ AfD partisi ve sempatizanları daha fazla entegrasyon fikrine karşı çıkıyor.

Bununla birlikte başta merkez ve doğu Avrupa'dan olmak üzere bazı AB üyeleri hali hazırda birlik 
içinde aşırı güçlü olan iki ülkenin birlik haricinde de yakın işbirliği ve entegrasyon girişimlerinde 
bulunmasının sistemde ciddi dengesizliğe neden olacağını düşünüyor.

Örneğin göç, anayasa ve bütçe gibi konularda Brüksel ile devamlı ters düşen İtalyan sağ siyasetçi 
İçişleri Bakanı Matteo Salvini Fransız-Alman aksına karşı bir İtalyan-Polonya aksının oluşturulması 
çağrısında bulundu. Salvini bunun için Polonya'ya bir ziyaret gerçekleştireceğini duyurdu.

WhatsApp'ta ücretsiz bültenimize abone olun, Türkiye ve dünya gündeminden seçtiğimiz haberler 
her gün telefonunuza gelsin! Abone olmak için tıklayın
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